Despoti Joannes . . 916
Bacsienze Oapitulnm . 572 Frangepan Bernardus 359 365
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Frangepán . . . . 3Gl
Körtvélesy Anna 820. G57 
Ludovious Rex . . . 359
Maximiiianns Rex . . 15
Maximilian ns Rex . . 882
Mathias Rex . . 443, 444 
Mathias Rex . . 417, 576 
Mathiae Regis Genitrix 213 
De novo Castro Comes 1102 
Ostrogiensis Dux 990, 991
Ostrogiensis Dux . . 1060
Pazman Petrus . . . 805
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Sclavoniae . . . .  302
Sclavoniae Banns 548. 419 
TitoliensisPraepositus 337. 408 
Temesiensis Gomes . 839
Ujlaky Laurentius . . 424
Uladislaus Bex . 359, 385
üladislaus Rex . 420, 882
Zudor Família . 454, 45G
Zudor Família . 455. 4G0
Zápolya Stepanus . . 359
Zápolya Joannes 453, 750 
Zalonna Mihael . . . G42
Zarvad Família . . . 479

Haec praemissa exquisita antiqua acta purisantur, et com- 
missum est, per suam excellentiam supremum utporte, ae 
perpetuum comitem domino agenti suae excellentiae Joanni 
Stifftel ut sedule pursationcin adurgeat, et suo modo, et forma 
expediri curet, et suae excellentiae transmittal.

In arehivo regni, antiqua acta, ex quinque documentis 
consistentia, reperta sunt, quorum extractus est sequens.

1. Repraesentationes comitatus Bacsiensis, et praetensi 
Bodrogiensis intuitu diversarum, ad dominum comitem Nico- 
laum Pálffy palatatinum in anno 1717., 1718., 1723. et 1724. 
scriptarum in ladula 36 fasciculo 1. contentarum.

2. Literae, per conscriptores, comitatus Maromarosiensis 
ad dominum comitem Nicolaum Pállfv scriptae in eo quod 
comitatus Bacsiensis talisrnodi conscription i scripto contra- 
dixerit, quae protestatio in fasciculo 1. ladula A. A. continetur.

3. Ex actis rectification] s portarum, in parte A. conten- 
tis in quinque locis describendum veniet, quidquid de comi- 
tatu Bács, et praetenso Bodrog sonat, Anni 1553. uoque 1745.

4. Copia rescripti Ladislai regis erga istantiam quorum- 
dam comitatuum circa relaxationem contributionalis pecuniae,
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pro defensione partium illarum Sacratissimae Majestati exhi- 
bitam emauati anno 1503. Nr. 3. Ladula I.

5. Decretum Ludovici 1. Hungáriáé, quo mediante Decre- 
tum Andreae confirmatur, quod oontiuetur in protocollo privi- 
legiorum auno 1822. usque 1459.

Haec pariter praemissa acta, pro parte I. comitatus puri- 
santur, et suae excellentiae archi episcopo proximo sub- 
mittentur.

In excelso regio locumteneutiali consilio antiqua acta 
reperta, cum prioribus I. comitatus actis . combinata, ea, quae 
jam bábuit I. comitatus seposui, ea vero quae necessaria ad- 
hue vidi esse, describi, et pnrisari curavi, quae etiam descripta, 
purisata, et ad rationem I. comitatus. per dominum Stephanum 
Petrák registratorem, sigilliique regii, et arhivi conservatorem 
vidimata, et extradata sunt.

In archivo archi-episcopi Strigoniensis, antiquissima acta 
ante funestam cladem Mohácsiensem interventa comitatum 
Bacsiensem concernentia reperi sequentia.

Nr. 11. et Lit. T.
Originales Literae Caroli regis Hungáriáé anno 1308. 

emanatae, ubi idem rex possessionem Sáp in comitatu Bacsi- 
ensi existentem Joanni dicto Finthur, Filio Thomae de Lud, 
ejusdemque haeredibus jure perpetuo confert.

19. T. Transumptum duplicis ordinis literarum Caroli 
regis anno 1353 in capitulo Bacsiensi emanatum. Quarum 
prirna continet donationales ejusdem Caroli regis, ubi terrain 
sen praedium Cheriek, nec non possessiones Jakabfalva, et 
Undontew in comitatu Bacsiensi situatas Petro episcopo Sir- 
miensi, et Joanni Filio Keemen consobrino suo, nec non Bela, 
et Martino Filiis, Joannis uterini Fratris praefati episcopi, 
eorundemque haeredibus jure perpetuo confert. In alia conti- 
nentur relatoriae capituh Bacsiensis super eo emanatae, quod

16

praeattacti donatarii in praemissis jmssessionibus Statnti sint 
nomine oontradicente.

68. T. Authenticae relatioriae capitnli Titulensis anno 
1487. super co emanatae, quod Paulus Szent-Iványi, ac Joan- 
Ladislaus, et Stephanus de Szent-Király nec non Ladislaus 
Fejes in possessione Szent-Tvány corn itatni Bacsiensi ingremiata. 
velut iisdem titulo novae donationis collata, statnti sint ne- 
mine oontradicente.

72. T. Copia testimonialium Emeriei de Perén regni 
Hungáriáé palatini anno 1504. super eo emanatarum, quod 
Joannes Kis Horváth proprio, et consortis suae Clarae nec non 
Laurentii Bánffv nominibus possessiones Gerecs, et Vaskapu 
in comitatu Bacsiensi situatas, pro mille florenis ab Archi 
Episcopo Thoma, Petro, item Paulo Joanne, et Valentino om
nibus Erdődy mutuo levatis, titulo specialis hypothecae iisdem 
inscripserit.

7. T. Authenticae testimoniales, capituli Bacsiensis. anno 
1279. emanatae, ubi Abraham filius Paulin juri sus, quod 
respectu terrae András-Földe vocata, contra Joannem filium 
Brakun formaverat, in perpetuum cedit, et terrain eandem, 
pro tribus marcis in praedictum Joannem, et successores suos 
trän síért.

Haec non absimiliter acta vi benigni mandati regii ad 
rationem comitatus purisantur, et proxime Excellentissimo Do
mino Archi Episcopo perpraenominatum agentem Joannem 
Stifftel transmittentur.

In archivo excelsi bellici consilii antiqua acta reperta sunt 
sequentia.

Nr. 266. die 19-a Octobris 1717. Comissariatus facit rep- 
raesentationem, quod separatio comitatuum Bács, et praetensi 
Bodrogh fieri non possit.

Nr. 217i de anno 1720. dominus comes Paulus Nádasdy 
reiterat instantiam pro benigno mandato, ut in bis circum
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staii ti is, intor Bacsiensem. et Bodrogiensem comitatus, intnitu 
interventarum querelarum fiat justitia.

Nr. 71. de anno 1721. comitatus Bacsiensis repraesentat, 
quales Bodrogiensis comitatus discordias. et lites propter sepa- 
rationem limitum a Bacsiensi recenter apud consilium bellicum 
in Inc causa ad requisitionem Bodrogiensis comitatus militaris 
assistentia ne admittatur. ex rationibus in instantia deductis 
comitatus Bacsiensis instat.

Nr. 299. die Octobris 1721. Bacsiensis comitatus reprae
sentat. quod lites comitatus Bodrogiensis, respoctu limitum 
motae enormes comitatui Bacsiensi molestias, et expensas causent.

Nr. 153. de anno 1723. Bacsiensis comitatus deputati in- 
colae suplicant super eo. ut penes antiqua privilegia conserven- 
tur, datiasque, et árendás non alieni privato solvant, verum 
inter incolas exarendatio admittatur.

# Nr. 153. de anno 1723. Bacsiensis comitatus instat. ne 
ad Separationen! comitatus Bodrogiensis deputati incolae nomine, 
totius districtus Bacsiensis seniet immittant, consensnmque 
praebeant.

Nr. G8. de anno 1723. Eminetissimus Oardinalis Csáky 
exhibuit instantiam propter exortas discordias inter Bacsiensem, 
et Bodrogiensem comitatus, instatque pro salutari remedio.

Nr. 133. anno 1724 31-a Maji. Nezzelrade comes gene
ralis, et supremus bellicus comissarius relationem fecit de in- 
corporatione comitatus Bodrogiensis cum Bacsiensi.

In excelsa camera regia Hungarico Aulica reperi in orgi- 
nali decern filelarum conscriptiones ante infelicem cladem Mo- 
hacsiensem in annis 1519., 1520., 1521.i et 1522. interventas 
desumptarum decimarum, a specificatis, conscriptis. et conno- 
tatis nominetenus in iisdem conscriptionibus fere centum triginta 
pagis, et possessionibus in comitatu Bacsiensi sitis. In Bodro- 
giensi vero ultra saptuaginta novem pagi reperti. et conscripti, 
a quibus desumptae decimae sunt. Has binas conscriptiones, 
quia cum actis aliis, vi benigni mandati regii ad excelsam ca-

2
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meram imperialem Caesareo regiam Viennensem transmissae 
non sunt, curavi per extensmn describi, et pnrisari, quas etiam 
jani spectabilis dominus Szendrev, regii cameralis archivi di
rector in camarali consilio posinii rétulit, eodemqué jam etiam 
a camera Hungarica ad excelsam cameram iperialeiu Oaesaren- 
Begiam Aulicam Viennensem transmissae sunt, quae Viennae 
praenominato domino agenti Joanni Stifftel, una cum aliis anti- 
quis per me repertis actis sua via extradabuntur, et suae ex- 
cellentiae supremo, et perpetuo comiti. der dominum agentem 
proximo trans m itten tur .

Ex bis binis conscriptionibus desumptarum decimarum, 
comitatus Bacsiansis, et praetensi Bodrogiensis, ante funestam 
cladem Mohácsiensem interventis situs, localitas, comitatus Ba- 
csiensis, et praetensi Bodrogiensis múltúm patebit.

Venerabili capitulo Posoniensi, exhibui mandátum requisi- 
torium, et excussis ibidem per me indicibus, et elenchis, com- 
binatisque actis prioribus comitatus jam annis adhuc praece- 
daneis, ex capitulo Posoniensi per J. comitatum liunc exceptis, 
nihil aliud reperi, quod utile fuisset, et ad defensam comitatus 
profuisset, acta tarnen illa antiqua, quae pro defensione jurium 
arclii episcopalium colocensium. mine ex capitulo Posoniensi 
deseripta, et ad rationem suae excellenciae arclii episcopi ex- 
cepta sunt, eadem, quia etiam pro tutione jurium comitatus 
deserviunt, desoribenda, et purisanda veniunt.

Conceptus ad uni versa V. Oapitula, et conventus sua in 
excellentiam archi episcopum, ut supremum ac perpatuum co- 
mitem exquirenda, et consequenda antiqua acta, in iisdem ca- 
pitulis, et conventibus reperibilia, die 4-a Maji anni decurente, 
Vienna expeditus, cujus tenor est sequens.

Venerabile Oapitulum.
Domini rnilii observandissimi!

Notum érit, non ambigo V. Capitulo comitatum Bacsiensem 
ante duo, et ultra etiam saecula, in anno utpote 1522. sub po-
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testatem Turcicam devenisse, et sub ejusdem Tyranidis jugo, 
usque annum 1698. cónstanter gemuisse: Elibcratum tandem 
ex Turcica captivitate, in anno statim subsequente 1G99. médi
áidé benigno divi condam Leodoldi imperatoris, et regis Hun
gáriáé emanato diplomate. sub condam domino Georgia Sze
di ény, metropolitanae colocensis, et Bacsiensis ecclesiarum ca- 
nonice unitarum archi episcopo, et supremo, ac perpetuo ejus- 
dem comitatus Bacsiensis comite, magistratum comitatensem, 
in pristinum jurisdictionis politicae, et juridicae statum restau- 
ratum, et repositum esse: liac repositione vix quadriennio du
rante anno statim 1704. exortis Rakoczianis Motibus, usque 
annum 1711. perdurantibus, tani magistratus comitatensis, 
puam populus, et plebs ipsa integre dispersa, colom universa 
comitatus antiqua, et nova acta, una cum benigno diplomate 
regis perivere. Sopitis dein Rakoczianis Motibus, successor 
dominus comes condam Emeri oils Osáky cardinalis, qua arclii 
episcoqus colocensis, et supremus comitatus Bacsiensis comes, 
penes benignum novum diploma, felicis memoriae Augustissimi 
Oaroli sexti imperatoris Romanorum, et regis Hungáriáé anno 
1712. denuo in pristinam integritatem, et antiquam jurisdic- 
tionem comitatum reponi, et restaurari facit, qui comitatus tali- 
ter in vetustum repositus statum, ab hactenus resolutis per 
sacratissimam majestatem tribus jam supremis comitibus, prae- 
tensi comitatus Bodrogiensis Situationen), et existentiam illins, 
in restaurati Bacsiensis comitatus corpore, quaerentibus, inspe- 
rate jure impetitus, quibus praemortuis, noviter in anno 1760. 
resolutus pro supremo comite dicti ejusdem comitatus Bod
rogiensis, dominus comes junior Antonins Grossalkovics. qui 
contra praedecessorem meum, quondam arclii episcopum colo- 
censem, e comitibus Klobusiczky in praedicto anno 1760. via 
simplicis novi judicii, et Separationen! praetensi comitatus Bod
rogiensis, a Bacsiensi, coram delegato Palatinali judicio instituit 
processum, pro cujus continuatisne, et separatisne praetensi 
comitatus Bodrogiensis a Bacsiensi, me etiam ut supremum,

2*
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íic perpetuum comitem, comitatumque Bacsiensem in praesen- 
tiam delegati locum tenentis regii, anno recenter transacto, 
citátum esse.

Cum autem fundamentum, et substratum causae, contra 
comitatum Bacsiensem suscitatae, de antiquissimo statu limi
tuni, situationum, localitatum, et existentia comitatus Bacsiensis. 
et praetensi Bodrogiensis, ante luctuosam eladom Mohacsiensem 
vigente, et existente verteretnr; proinde ad defemlendam res- 
tauratam ante medium adliuc saeculum, jurisdictionem comita
tus Bacsiensis, et edocendam, ac comprobandam modo dicti 
comitatus Bacsiensis Situationen], localitatem, longitudinem, et 
amplitúdóiéin, adeoque ipsos limites: praetensi verő comitatus 
Bodrogiensis, nomen duntaxat a funesta Mohacsiensi clade ré
ti nentis, pariter localitatem, sitiim ipsum, et existentiam, an 
nimirum idem Cis? vei Trans-Tybiscum ad Marusium ? vei verő 
Cis-Tibiscum? et Ois-Danubium ? ante diétám infelicem cladem 
Mohacsiensem aliquando exstiterit? summám antiquorum docu- 
mentorum comitatum Bacsiensem, et praetensum Bodrogiensem 
tangentium, necessitatem haberet comitatus, ex quibus delegato 
judicis constare, idempue dare, et genuine informari posset, 
ubinam praememoratus comitatus Bodrogiensis sitiim suum 
habuerit? et an vicinus, et contermimus aliquando comitatui 
Bacsiensi fnerit? et ex quibus possessionibus constiterit? quae 
item fűit comitatus Bacsiensis situatio? et qualia? et quae 
loca habuerit.

Haec omnia, quia ex antiquis actis, potissimum autem ex 
privatorum dominorum terrestrium, jura sua, et bona illis tem- 
poribus in Bacsiensi, et Bodrogiensi comitatibus habentium, 
benignis diplomatibus, literis donationalibus, privilegialibus, di- 
visionalibus, metalibus, inquisitionalibus, protestationibus, cons- 
eriptionibus, commissionum, judiciorum item in diaeta, et extra 
eandam factis relationibus, et reliqus aliis, cognosci, et doceri 
possunt, V. Capitulum officiose requirendum esse duxi, ut 
quidquid ex ejnsmodi antiquis ncMis, comitatum Bacsiensem, et
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praetensum Bodrogiensem, nec non ipsum etiam archi episco- 
patum Colocensem, et Bacsiensem jura, et possessoria ejusdem 
tangentia in archivo, olenohis, et indicibus V. Cónventus cxsti- 
terit, et repertum fnérit, de iis omnibus me informare, aut ad 
alia loca credibilia inviare, dignarentur tine eo, quatenus suo 
modo et via pro iisdem excipiendis, et authentice expediendis 
A'. Capitulo consvetum requisitorium mandátum, ex parte comi- 
tatus submittere valearn. Quem fiduciali hide requisition! meae 
addicendum favorem. prout singulari cum gratitudine recolam. 
ita ad reciproca pro re nata V. Capitulo prompte pro posse 
praestanda offíeia obstriotus ejusdem grátias, et favorcs mild 
concredito comitatüi, et arohi episcopatui praestitos demeremli 
erő studiosissimus, qui eidem omnia prospera ex corde prae- 
cando jugi cum observatia persevers.

Venerabilis Capituli.
Vienna die 4-a Maji 1769.

Ad serviendum paratissimus 
comes Josephus de Batthyán archi 
cpiscopus Colocensis, et supremus. 
ac perpetuus praefati comitatus 
comes m. p.

Ad Íme praemissum, ad venerabilia capitula, et convcntus 
expeditum conoeptum, et officiosam requisitionem, scquentia 
eadem V. Capitula, et conventus, suae excellentiae archi epis- 
copo reseripserunt, et reperta in archivis suis, anti<pia literalia 
docuinenta, comitatum Bács, et praetensum Bodrog concernen- 
tia submiserunt.

1. V. Capitulum Quinqueecclesiense die 12-a Maji 1769. 
reseripsit, <[iiod nulla antiqua literalia documenta praeattactos 
comitatus et archi episcopatum Colocensem tangentia, excussis 
praevie universis authenticis protocollis, et elenchis suis, in 
arhivo suo repererit, ad optinenda autem talia documenta inviat 
suam excellentiam ad V. capitulum Zagrabiense.
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2. V. Capituluni collegiatae ecclesiae S. Spiritus de Osázma 
4-a Junii 17G9. accurate pervolvendo totum archivnm, perscri- 
bit, nullum etiam documentum de Bácsiénsi. et praetenso Bod- 
rogiensi comitatibus, ipsoque etiam archi episcopatu Oolocensi 
sonans adinvenisse, rationem assignando, quod de sedibus suis 
per Turcam ’puísi, universa acta eorum direpta. et (lepedita sint.

3. V. Capitutum Zegniense die 24-a Maji 1769. rescripsit 
in suo archive nullum documentum is praeattacto merítő 
adinvenisse.

4. Y. Oapitulum Oastriferrei die 13-a Maji 1769. rescrip
sit. nullum etiam invenisse documentum in praedeclarato nego- 
tio, excepto hoc sic sonante: Ka z a r á c z ,  r e g i o  s u p e r  M iz- 
k i 1 a k, A1 m á s, e t T á r nők i n B o d r o g k őz de a n n o 1665. 
Quod instrumentum ex regia dispositione, cum aliis etiam ab- 
hinc ad conventum Szalavariensem translatum habetur.

5. V. Oapitulum Yarediense sub dato dici 18-a Maji 1769. 
rescripsit per Turcam universa acta occasione cladis Mohacsi- 
anae occupata, et direpta esse; adeoque nec vestigium aliquod 
talium actorum in archivo reperitur.

6. Y. Oapitulum Saepusiense die 13-a Maji anno 1769. 
rescribit nulla acta comitatuin Bacsiensem, et praetensum Bod- 
rogiensem in archivo suo reperitur.

7. V. Oapitulum Nittriense die 18-a Maji 1769. rescripsit: 
Nulla pariter acta adinventa esse, cum per bellii in cineres 
eadem rcdacta sint.

8. Y. Oapitulum Strigoniense die 4-a Julii 1769 rescripsit. 
et acclusit elenchum. seu extractum actorum in archivo suo 
repertorum comitatuin Bacsiensem, et praetensum Bodrogien- 
sein ipsamque archi episcopatum Oolocensem, et Bacsiensem 
respicien tinin.

9. Y. Oapitulum Albense in Transylvania die 22-a Julii 
1769. rescripsit, et acclusit pariter actorum in archivo suo 
repertorum extractum praefatos comitatus, et archi episcopatum 
Oolocensem concernentium.

10. V. Capitulum Zagrabiense die 22-a Maji 17(d). rcs- 
cripsit. et acculsit documentum in copia anni 1511. super 
possessione Dobra in cornitatu Bacsiensi existente in arcliivo 
suo adinventum acclusit, et transmittit.

11. Conventns Szalavariensis die 27-a Maji 1769. rescrip- 
sit notiíicans, contra acta in arcliivo sno reperta esse.

12. Conventns Osornensis die 3-a Julii 1769. rcscripsit 
pariter nulla acta in arcliivo suo reperta esse.

13. Conventns Lelesziensis die 30-a Maji 1769. rcscrip
sit, et adinventoruni in arcliivo suo actormn extractuni acclusit, 
et transniisit.

14. Praefectos, et conventuales S. Benedicti de juxta Croon 
die 20-a Maji 1769. rescripsere, et invenire in arcliivo sno 
signanter: In protocollo sub L. 0. pagina 206. anni 1651. 
testainentum Pauli Polgár, aliter Bornemiza de Buda. in quo 
inter caetera bona, de quibus disponit in comitatu Bacsiensi, 
nominal sitas possessiones Rascianicas sequentes, Prekovits, 
Radovics, Thotháza, Nagy-Gyürkin, Matteovics. Nadaly, Knlicza, 
Oblicza. Billa, Plata, Vastorok, et Ferüssics, hoc instrumentum, 
habito requisotorio mandato. illico expeditur, si necessarium 
fuerit.

15. Illustrissimus dominus Carolus báró Andrássy genera
lis supremus vigiliarum praefectus die 31-a Maji rescripsit, 
nulla acta in arcliivo suo reperta esse ideo, cum per patruum 
suum, annis praecedoneis vix non omnia acta in Ärce Kraszna 
reperta Yiennensi camerae divendita fuissent, et ideo eorsum 
inviatur sua excellentia. et comitatus Bacsiensis quando qiiidem, 
et propria quinquc ordinis orginalia docurnenta cum divenditis 
accepta, in eadem excelsa camera liucdum haererent.

In venerabilis capituli Strigoniensis arcliivo reperta. et 
acclusa antiqua acta stiae excellcntiae submissa sunt, sequentia:

Ivanka, Tompa, Mada, et Kiss-ÍSzállás nuncupata in prae- 
dis comitatui Bacsiensi adjacente tactae statutioni egregiorum

24

Georgii Työrky, et Joannis Szántó, Generosus Nicolaus Miloj- 
kovics contra (licit. Libr. 18-a anno 1656. folio 580.

Mada Tompa, ivanka, et Kiss-Szállás in praedia coniitatui 
Bacsiensi existens statutioni Egregiorum Georgii Györky. et 
Joannis Szántó, Egregius Nicolaus Miloj'kovics contra (licit. 
Libr. 18-o anno 1656. folio 580.

Baracska, Yarasd, Bariban, Szent-György, Kormos etc. in 
possessionibus, totales portiones possessionarias, integram item 
possessionem Udvaroth coniitatui Bodrogiensi adjacentes, liabita 
nobilis domina Barbara consors egregii Francisci Apaffy do 
Apomfalva, filia vero condam Stephani Filii olmim Nicolai de 
Kiss Varda, ex condam domina Helena Filia olim Ladis- 
lai Markos de Therjén suscepta pro Hung, bis mille a úri 
puri egregiis Thornae, et Andreae de Puszta Sz.-Mihály, ac 
Joanni, et Petro íiliis dicti Andreae, ipsorumque haeredibus, et 
posteritatibus universis jure perpetuo vendit. A. 153d. Caps. 
41. Fase. 11. Nr. 27.

Haec praemissa docuinenta, in venerabili archi capitnlo 
Strigoniensi reperta, penes requisitorium mandátum, dum, et 
quando ad rationem I. comitatus si in futurum neccssaria 
fuerint; excipi possunt.

In venerabilis capituli Albensis in Transylvania, archive 
antiqiia acta reperta, et acclusa, ac transmissa sunt suae cxcel- 
lentiae archi episcopo sequentia.

U o m i t a t u s B a c s i e n s i s.
1. Inquisitoria pro Paulo Szalai de Monostor et contra 

banum Kiss Pólyák dictum, super actu potentiaris in possessione 
Osengli vocata. patrato anno 1504.

2. .Magister Michael Taár de Bether Simonéin, liliuin do- 
niinici de Czurthemen, quoad quartam lilialem ex possessioni
bus Beter, et Curoog debitam exeontentavit anno 1380.

3. Admouitoria egregii Georgii de Péten, super eo; quod
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idem possessions Rétben, Csikad, Deveczer, Tűről, Mező Turol, 
et Yiszes Tarol voeatas, in comitatu Bacsiensi existentes, quae 
alias egregios Petrum, et Micliaelein de Szalacs jure concerne- 
reut, magniiieo Nicolao de Gara Hungáriáé palatino dolose 
vendidisset. Anno 1426.

4. Definitiva sententia super 12 sessionibus jobbagionalibus 
in possessione Kerézi comitatuque Bacsiensi existentibus, Labi
lis, nobilibus Martino, et dominae Jlko, sen Helenae de Mernie 
rcstituendis, contra Georgium de dicta Kerézi prolata anno 1440.

0 o m i t a t u s Bo d r o g i  e n s i s.
1. Possessions Berthán Thatarew, Deed, et Paris, ac aliae 

villáé, et possessions in Bodrog comitatu existentes, der nótám 
Georgii, et Pauli Peres, ac Andreae, tilii Demetrii de praedicta 
Berthán amissae, eregii Frank de Gyula, et Joanni, tilio Ste- 
pliani de Nempti statuuntur anno 1464.

2. Protestatis, et proliiDitis nobilium, Benedicti, et Joannis. 
liliorum Annae, item flliae Dionissii Veres de Farnas, super 
obalienatione clandestina, et statui factione totalium possessio- 
niim Barthan, Paris, et Varasd in comitatu Bodrogiensi exis- 
tentium, per Georgium Peres de Barthan praedicta, in praeju- 
dicium facta, et celebrata anno 1448.

Haec praemissa aeque documenta in venorabili hoc capi- 
lulo Albensi in Transylvania adinventa penes requisitorium 
mandátum omni tempore pro parte I. comitatus excipi possunt.

In V. capituli Zagrabiensis archivo, repertum, acclusum, 
et suae excellentiae pariter transmissum documentum super 
possessione Dobra in comitatu Bacsiensi sita, tenoris sequentis.

Nos capituhun ecclesiae Zagrabiensis memoriae comnien- 
damus tenore praesentium signihcantes, quibus expedit univer- 
sis Quod egregius Nicolaus iiilius quondem Nicolai Angeli 
dicti de Geberyenháza nostram personaliter veniens in praesen- 
tiam sponte, vivae voeis suae oraculo confessus est in hunc 
modum. Qualiter pro quibusdam arduis suis necessitatibus
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ipsum ad praesens ürgén ti bus, evitantibus, ac certis rationabilius 
de causis animum suum ad id moventibus, qnodam possessio
nem suam Dobra vocatam in comitatu Baesiensi existentem, 
habitam, ipsum jure haereditario, ac alias omnis juris tituló 
eoncernentem; simul cum cunotis ejusdem possessionis utilita- 
tibus, fruetuositatibus, et pertinentiis quibus libet puta terris 
arabilibus, cultis ct in cultis, agris, pratis eampis, pascuis, fae- 
nilibus. montibus, vallibus, vincis, vinearumque promonthoriis. 
sylvis, nemoribus, aquis, íiuviis, aquarumquae decursibus, pis- 
cinis piscaturis, pisciumque clausuris, molendinis, et eorundem- 
que locis, et generaliter quarum libet utilitatum integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis. ad eandem de jure, et ab 
antiqus spectantibus, et pertinere debentibus, egregiis Emerico 
Nagy dicto, et Gregorio Fratri suo de Chubay pro sexcentis 
dor auri púd boni, et justi ponderis plene ut ipsémét Nicolaus 
coram nobis retulit ab eisdem levatis, et receptis dedisset, ven- 
didisset, et inscripsisset, imo dedit, vendidit. et inscripsit nostri 
in praesentia jure perpetuo, et irrevocabiliter tenendam, pariter 
ct habendam in íilios filiorum, et per haeredum haeredes, nul
lum jus, nullamve juris, et dominii proprietatem in eadem 
possessione sibi reservandam, séd totum, et onme jus, quod 
hactenus in eadem habuisset, vei se in futurum babéré posse 
speraret, in eosdem Emericum Nagy, et Gregorium fratrem 
ejusdem refleotendum, et transferendum pleno jure, assumendo 
niliilominus idem Nicolaus praenotatos Emericum, et Gregorium 
in pacifico, et quieto dominio dictac possessionis contra quos- 
iibet impetitores, causidicos, et actores protegere, tueri, et de- 
fensare propriis suis laboribus fatigiis, et expcnsis. In cujus 
rei memóriám íirmitatemque perpetuam praescntcs literas 
nostras privilegiales pendentis. et autlientici sigilli nostri muni- 
minc roboratas, et consignatas eisdem Emerico Nagy, et Gre
gorio fratri suo: pracdictis duxsimus concedendas. Datum feria 
sexta proxima ante testűm beati Laurentii Martyris, anno domini 
millessimo (piingcntesimo undecimo. JiOcus Sigilli pendentis.
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Hoc pariformiter documentum in liocce V. Capitulo Zag- 
rabionsi existens, penes requisitoriun? mandátum ad radonom 
comitatus (ne necessum tractu temporis fuerit) excipi semper 
potest.

In V. conventus Lelesziensis arhivo adinventum, accliisiim, 
et suae exccllentiae non absirniliter transmissum literale docu- 
mentum, super quibusdam possessionibus, et locis comitatui Ba- 
csiensi, et praetenso Bodrogiensi ingrcmiatis, est sequentis 
tenoris.

Anno dornini 1574. protestatio Stephani. Michaelis, et Jo- 
annis de Kis-Varda contra universos impetratores. occnpatores 
totalium oppidorum, ac possessionum Bach-Monostor, Pongrác/, 
Arany, Matyushá/a, Zenth-Hyörgy, Borsod, Katymár, Patala. 
Kajand, Timak, (dara, Batkuta, Tárnok, Tóthi, Baruaska, Vajas, 
Pith, et alterius Bajas, Sombor, Lak, Yals, et Asszonyfalva 
omnino in de Bodrog. Item Majsa, Laciner, Újlak, Geth, Mező- 
Lak. et Bezüldek inde Baranya, nec non More vara. Villáé 
maré, Hodecz, Saturkű, Malafalva, Kumpotfalva. Janossy, Baty- 
tyán. Abel-Puszta, Fonyaszó, Felső-Fonyaszó, ac preadiorum 
Barla, Csikó, et Borsány in Tolnensi, item possessionum Zatk. 
Csoban, Szent-Marton. Gardon, aliae Újfalu, ac praediorum 
Szent-Lőrincz, et Bélén in Albensi sedis Soldi, item oppidi selis 
Veszekin, Ago, Kerekudvar, in Hontensi. et Barsiensi comitati- 
bus existentium.

1555. Contractus inter Georgium. et Joannein Halvány 
super quibusdam portionibus in possessionibus JMoglad, et Gö
döllő in Pestiensi, ac Beel, nec non tribus domibus lapideis 
una in oppido Folkovis in Pestiensi, secunda Budáé cum qui- 
busdam vineis, et tertia Pestini. Item portionibus in oppidis 
Nagyhatvan in Hevesiensi, Csongrád in Csongrádiensi, et Nagy- 
Bancsa in Bacsiensi, possessione Becő. et praedio Kishatvan 
in dicto Pestiensi comitatíbns existens.

1513. Cambium inter Andreám Kezy de Boly, et Michaelem 
Boda de Kistharkan, super totali portioné in possessions Nagy-

Rozvagy in Zempliniensi, et duabus domibus, et curiis no- 
bilitaribus, in possessione Nagykezi in Bacsiensi eoniitatibus 
existens.

1514. Resignatio inter Michaelem Boda, et Andreám Boly 
de Kczey super totali portioné in dicta Nagy-Rozvagy in Zem- 
pliensi, et qtiadam domo ac curia nobilitari, cum portine in 
possessione Kezy in Bacsiensi eoniitatibus.

1570. Protestatio Stephani, et Nicolai de Kis-Varda 
contra universos impetratores, oecupatores totalium dominiorum 
Bot-Monostra in Bodrogiensi, Marevara in Tolncnsi aliornm 
bonorum in de Baranya, Albensi Solthensi, et Pestiensi comi 
tatibus.

1570. Protestatio Stephani, et Nicolai de Kis-Varda, contra 
universos impetratores. oecupatores totalium oppidi, et castelli 
Bot-Monostra cum appertinentiis in Bodrogiensi, arcis Marevara 
in Tolnensi, ac aliorum universorum bonorum in de Baranya, 
Albensi, Solthensi, et Pesiensi eoniitatibus.